General del Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCOLOMBIA 

S.A. y en contra de IRIS MARIA TORRES DESAUCEDO, por las siguientes sumas: 

A. PAGARÉ DE FECHA 5 DE NOVIEMBRE DE 2019 

I. TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS. ($3.548.555,oo), por 

concepto de capital. 

II. Los intereses de mora desde la presentación de la demanda, hasta que se 

verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

B. PAGARE No. 7480082078 

I. ONCE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRE MIL

[...]

GRARIO DE COLOMBIA NIT 890903938-8, consignándolos 

en la cuenta de depósitos judiciales No. 134682042002 que tiene este Juzgado Segundo 

Promiscuo Municipal de Mompox, en el Banco Agrario de Colombia, Sucursal, Mompox, 

Bolívar. Limítese la medida a la suma de VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL SESENTA PESOS ($25.569.060). Por Secretaría líbrense las 

comunicaciones del caso y háganse las advertencias de rigor. 

5. TENGASE a la Dra. ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, como apoderada 

judicial de la entidad demandante, en los términos y para los fines del poder conferido.

[...]

2018, liquidación que fue aprobada 14 de noviembre de 2018, previo traslado a las partes. 

Ante la solicitud de entrega de depósitos judiciales elevada por el demandante, el juzgado emite 

órdenes de pago de fechas 28/11/18, 11/12/18 y 27/02/2019, autorizando un monto total de 

TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

PESOS ($3.263.380), valor que, una vez realizada la operación aritmética, cubre el monto total 

de la obligación, incluyendo los intereses generados con posterioridad a la presentación de la 

liquidación del crédito. 

Teniendo en cuenta lo anterior y cómo quiera que mediante auto de fecha 19 de febrero de 

2019, el despacho aprobó la liquidación de las costas realizada por secretaria en suma de 

DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($219.240), valor 

que también debe cubrirse en el presente asunto, se ordenará la entrega al demandante hasta el 

monto antes señalado, así como la realización de los fraccionamientos a que haya lugar. 

Igualmente, se ordenará la terminación del proceso por pago total de la obligación, el

[...]

levantamiento de las medidas cautelares y la entrega de los depósitos judiciales que quedaren 

o llegaren a la parte demandada. En consecuencia, este Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: AUTORIZAR la entrega al demandante de depósitos judiciales hasta la suma de 

DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($219.240), 

realizándose el fraccionamiento a que haya lugar, por las razones expuestas en la parte motiva 

de esta providencia. 

SEGUNDO: ORDENAR la terminación del proceso ejecutivo instaurado por JHON JAIRO 

SANCHEZ CARRASCAL contra CELMIRA OBREGON ALVEAR con radicación 2015-

[...]

que versen sobre el dominio o la posesión de bienes, por el avalúo catastral de estos, 

avalúo que fue presentado como anexo a la demanda a través de certificado expedido por 

el Tesorero General de la Alcaldía de Santa Cruz de Mompox, en el que se señala como 

avalúo del bien, el valor de CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 

($178.000.000), monto que evidentemente supera la menor cuantía, y que coloca en 

cabeza del Juez del Circuito, la competencia para conocer del presente asunto, por ser de 

mayor cuantía conforme las reglas de competencia consagradas en los artículos 20 y 26 

del C.G.P.